
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTO il bando per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di prima fascia nei conservatori 
di musica prot. 3622 del 02/11/2023 relativo al Settore Artistico Disciplinare COMA/15 – 
Clavicembalo e Tastiere storiche; 
VISTE le convenzioni con i Conservatori “A. Corelli” di Messina e “V. Bellini” di Catania, di cui al prot. 
n. 3580 del 26/10/2023; 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. 2303 del 2/07/2024 con il quale venivano approvati gli atti del 
concorso pubblico per titoli ed esami della graduatoria provvisoria di merito dei candidati e l’elenco 
dei candidati idonei giusto art. 10 comma 2 del bando; 
VISTA la delibera n.16 del Consiglio Accademico n.9 del 22.07.2024 con la quale sono stati approvati 
tutti gli atti ed in particolare i verbali dal n. 1 al n. 11 nonché l’assunzione di n. 3 docenti a tempo 
indeterminato per il SAD COMA/15 Clavicembalo e tastiere storiche secondo quanto previsto 
dall’art. 11 comma 4 del bando nonché dall’art. 4 comma 1 let. v) del D.M. 180/2023;   
VISTA l’assenza di reclami presentati, giusto art. 10 comma 4 del bando; 
VISTO l’art. 10 comma 5 del bando; 

DECRETA 
 

Art. 1 È approvata la graduatoria definitiva COMA/15 CLAVICEMBALO E TASTIERE STORICHE e 
l’elenco degli idonei seppur sotto condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti per 
l’ammissione all’impiego. 
Art. 2 Il presente Decreto è pubblicato nel portale del reclutamento InPA di cui all’art. 35-ter del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nella sezione del sito del Conservatorio dedicata alle 
procedure concorsuali di cui il D.M. 180/2023 e nel portale afam.cineca.it. 
Art. 3 Dalla data di pubblicazione del presente Decreto decorre il termine per eventuali impugnative. 
 
 

Il Direttore 
M° Aurora Cogliandro  
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8952 10,4 0 6 16,4 12 28,4 19 7 26 8 14 14 36 90,40 IDONEO

9386 12 1 6 19 10,5 29,5 17 8 25 7 13 13 33 87,50 IDONEO

10771 12 0 6 18 12 30 12 2 14 8 16 16 40 84,00 IDONEO

15948 8 0 3 11 12 23 12 6 18 8 16 14 38 79,00 IDONEO

6677 4 0 6 10 8 18 20 10 30 7 11 12 30 78,00 IDONEO

7733 4 0 6 10 8 18 15 7 22 8 11 13 32 72,00 IDONEO

5801 8 0 6 14 9 23 18 7 25 7 8 8 23 71,00 IDONEO

12452 8 0 6 14 7,5 21,5 13 4 17 4 12 14 30 68,50 IDONEO

18706 12 1 6 19 7 26 5 4 9 6 10 8 24 ** NON IDONEO

10207 12 0 6 18 6,5 24,5 0 0 0 0 0 0 0 24,50 ASSENTE

18488 12 0,4 6 18,4 4,01 22,41 0 0 0 0 0 0 0 22,41 ASSENTE

19563 12 0 6 18 0 18 0 0 0 0 0 0 0 18,00 ASSENTE

ALLEGATO 1

Graduatoria CLAVICEMBALO E TASTIERE STORICHE - COMA 15

*art. 9 comma 7 del Bando - min. pt. 42/70 per le prove di cui all'art. 9, comma 1, lettere a) e 

b)

** Prot. 518 del 08-02-2024 - Determinazione criteri di valutazione 



Pos. ID Domanda
PUNTEGGIO 

TOTALE

1 8952 Feder 90,40

2 9386 Artifoni 87,50

3 10771 Gaudio 84,00

4 15948 Oberti 79,00

5 6677 Bissolo 78,00

6 7733 Crosetto 72,00

7 5801 Accardo 71,00

8 12452 Lamon 68,50

Cristiano

Luca

Enrico

Marco

Luigi

Nicola

ALLEGATO 2

CANDIDATO

GRADUATORIA IDONEI

Lorenzo 

Alessandra



 

ALLEGATO 2
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